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Streszczenie

Niniejsza rozprawa rozszerza i porządkuje wiedzę na temat adaptacyjnych me
chanizmów aktywnego zarządzania kolejką w sieciach komputerowych. Imple
mentacja przedstawionych rozwiązań powinna wydatnie zwiększyć efektywność 
transmisji w sieci Internet, poprzez optymalizację poziomu zajętości kolejki oraz 
średniego czasu oczekiwania pakietu w kolejce. Rozprawę tę stanowi zbiór pię
ciu opublikowanych artykułów naukowych, w których przedstawiono zapropono
wane modele adaptacyjnych mechanizmów aktywnego zarządzania kolejką oraz 
zawarto wyniki przeprowadzonych badań naukowych.

Zakres niniejszej pracy jest następujący: na początku przedstawiono opubliko
wane artykuły będące głównym osiągnięciem naukowym rozprawy doktorskiej. 
Następnie wypisano pozostałe publikacje, które są dodatkowym osiągnięciem po
średnio związanym z realizacją dysertacji oraz podsumowano dorobek naukowy.

W rozdziale 1 opisano zagadnienia wprowadzające w tematykę sieci kompu
terowych oraz algorytmów zarządzania natężeniem ruchu w sieci Internet, a na
stępnie omówiono cel, zakres i tezę niniejszej rozprawy.

Rozdział 2 przedstawia najważniejsze zagadnienia teoretyczne pracy, które 
dotyczą tematyki transmisji danych w sieci Internet. W kolejnych podrozdzia
łach omawiane są następująco: zasady współpracy protokołu TCP oraz mecha
nizmu AQM (podrozdział 2.1), metody zarządzania przeciążeniami w protokole 
TCP (podrozdział 2.2), model aproksymacji Fluid-Flow wykorzystany do oceny 
współpracy mechanizmów AQM z protokołem TCP (podrozdział 2.3), cechy sa- 
mopodobieństwa ruchu sieciowego (podrozdział 2.4), a także aktualny stan wie
dzy związany z mechanizmami aktywnego zarządzania kolejką AQM (podroz
dział 2.5).

W rozdziale 3 omówiono zbiór pięciu artykułów naukowych, w których to 
zaproponowano adaptacyjne mechanizmy aktywnego zarządzania kolejką. W roz
dziale tym przytoczono również najważniejsze rezultaty wykonanych prac badaw
czych oraz dokładnie przedstawiono wkład własny autora.
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W pracy przedstawionej w rozdziale 4 zaproponowano model mechanizmu 
aktywnego zarządzania kolejką, który do wyznaczania wartości prawdopodobień
stwa odrzucenia pakietu wykorzystuje odpowiedź z trzech różnych kontrolerów 
P Ia .

W publikacji zawartej w rodziale 5 skupiono się na doborze parametrów me
chanizmu aktywnego zarządzania kolejką, w oparciu o techniki uczenia maszy
nowego oraz uczenia przez wzmocnienie.

Rodział 6 przedstawia adaptacyjny mechanizm AQM, który dostosowuje się 
do intensywności ruchu oraz stopnia samopodobieństwa. Zaproponowane rozwią
zanie również oparte jest o sieci neuronowe oraz techniki uczenia przez wzmoc
nienie.

W rozdziale 7 zaprezentowano adaptacyjny mechanizm aktywnego zarządza
nia kolejką, który oparto o metody uczenia nadzorowanego.

Rodział 8 skupia się na modelu AQM dedykowanym dla transmisji w przy
padku ruchu urządzeń Internetu Rzeczy, a zwłaszcza dla ochrony jego prioryteto
wych danych.

Wyniki przeprowadzonych prac, które zaprezentowano w rozdziałach 4 - 8  
dowodzą postawionej w tej pracy tezie. Stworzenie adaptacyjnych mechanizmów 
zarządzania pakietami, dostosowujących się nie tylko do natężenia ruchu siecio
wego, ale również do zależności długoterminowych, może znacząco zwiększyć 
efektywność transmisji w sieciach komputerowych.

Wnioski końcowe z przeprowadzonych badań, podsumowanie rozprawy oraz 
możliwe kierunki dalszych prac badawczych opisano w rozdziale 9.


